APROVADO

CÂMARAMUNICIPALDE VEREADORES
PINTO BANDEIRA- RS

Indicação nO019/2014

Ao Plenário
Câmara Municipal de Vereadores
Pinto Bandeira

ExcelentíssimoSenhor Presidente:

o Vereador que a esta subscreve, uma vez ouvido o
douto Plenário e, na forma regimental, requer o que abaixo explicita pelas razões que expõe, como
segue:

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, E
JUNTAMENTE COM A RGE, A TROCA DE POSTE
DE REDE ELÉTRICA EXISTENTE NA RUA 7 DE
SETEMBRO, EM FRENTEA RESIDÊNCIA N° 1349.

JUS T I F I C A T I V A:

Tal pedido é de extrema importância, sendo que este poste está em
precárias condições, oferecendo riscos aos moradores que ali residem, e também para as pessoas
que trafegam nesse local, sejam pedestres ou veículos.

Outrossim, informo que já foi solicitado pelos moradores a troca do
mesmo, diretamente com a RGE, mas até o momento não houve resultados positivos.

Por estas razões, justifica-se essa solicitação, a qual desde já
agradeço.

Sala das Sessões, dois de setembro de dois mil e quatorze.

~

'\
./

J •
_~ __ _s:::::;>--~,--A....._

Vereador ARD INO CAPELLARI - PTB

Rua Padre Luiz Segalli, 560 - Centro - Pinto Bandeira- RS CEP: 95717-000